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Yttrande angående Förlängning av den 
s.k. NAP-pausen  
 

Energimyndighet har i skrivelse, med ursprunglig beteckning KN2023/04534, 
beretts möjlighet att avge yttrande i rubricerat ärende. 

Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten saknar beskrivning av syftet med förordningsändringen. Utan 
ett syfte är det svårt att bedöma effekten av förändringen.  

Energimyndigheten anser att tydlighet och god framförhållning är viktigt för alla 
berörda aktörer, såväl verksamhetsutövare som myndigheter. En förlängning av 
pausen med två månader riskerar bland annat att skapa osäkerhet och mer arbete 
för de verksamhetsutövarna som arbetar med att slutföra ansökan som ska lämnas 
in till domstol senast 1 februari 2024. 

Kraftverk med särskild betydelse för elsystemet 
Energimyndigheten anser däremot att det finns skäl till att flytta fram tidpunkten 
för omprövning för vissa prövningsgrupper med kraftverk av särskild betydelse 
för elsystemet. För prövningsgrupperna med Gullspångälven och Ljungan finns 
det osäkerhet kring vilka konsekvenser miljöanpassningen kan leda till för 
elsystemet. I dessa områden finns kraftverk som bidrar särskilt till viktiga 
förmågor för ett driftsäkert elsystem. Myndigheten bedömer att tidpunkten för 
inlämning av ansökningar för dessa två prövningsgrupper skulle kunna behöva 
flyttas fram så att erforderligt underlag till en fördjupad normöversyn kan tas 
fram. Att en fördjupad normöversyn genomförs innan omprövningarna startar är 
att föredra, då det annars finns risk att omprövningarna drar ut ännu mer på tiden 
på grund av begäran från domstolen om så kallade ”22:13-yttranden” till 
vattenmyndigheten. På så sätt kan det skapas förutsättningar för en mer effektiv 
prövning. En sådan fördjupad normöversyn kan inte ske inom ramen för den 
förlängning på två månader som föreskrivs av förordningsändring utan kräver 
betydligt längre tid. 
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Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektören Lena 
Callermo. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit 
avdelningschefen Caroline Asserup, chefsjuristen Rikard Janson, enhetschefen 
Fredrik Svartengren och handläggaren Oskar Forsum. Föredragande har varit 
seniora rådgivaren Roger Östberg. 

 

 

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens 
ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift. 
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